
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETT�RE AFFARI GE�ERA�I E SERVI�I ISTITU�I��A�I 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 163              del  06/02/2019 

Determina n. 139           del 06/02/2019 

 

 

 

OGGETTO: DETER�I�A�I��E DIRIGE��IA�E �� 1360 DE� 25�09�2018� 

A��U��A�E�T� TEC�IC� CIG E ATTRIBU�I��E  �U�V�  CIG 

7768235650 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
AFFARI GENERALI E SERVIZI 
ISTITUZIONALI Proposta n. 163 del 
06/02/2019 
Numero Generale  del    

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE: 

 

- Che con Determinazione Dirigenziale n. 1360 del 25.09.2018, Il Dirigente - RUP della gara d’appalto 

n. 9 del 2016, dopo dettagliato excursus delle vicende procedurali  e processuali  della gara d’appalto 

citata, che qui si intendono completamente richiamate e ritrascritte, procedeva all’affidamento 

temporaneo, dal 4 Ottobre 2018 al 21 dicembre 2018, del servizio di ristorazione scolastica per le 

scuole dell’infanzia e primarie  a tempo pieno della città di Barletta, in favore dell’ATI LA CASCINA 

GLOBAL SERVICE S.R.L/ COOPERATIVA DI LAVORO SOLIDARIETA’ E LAVORO SCARL 

CO.COOP. di Roma,  CIG. 7634056EA; 

 

- per un disguido tecnico occorso nel  sistema Simog dell’ANAC, il  CIG. acquisito e comunicato 

giusta determinazione dirigenziale n. 1360 del 25.09.2018, per il servizio reso  nel periodo dal 

25.09.2018 al 21.12.2018, è stato annullato; 

 

- Pertanto si è reso necessario acquisire il  nuovo  CIG 7768235650 perfezionato per il servizio citato. 

- il nuovo CIG. è stato comunicato, dal DEC su ordine del Dirigente Rup, con nota prot. 3299 del 

17.01.2019, trasmessa con PEC all’ATI LA CASCINA GLOBAL SERVICE S.R.L/ COOPERATIVA DI 

LAVORO SOLIDARIETA’ E LAVORO SCARL CO.COOP. di Roma e al Servizio Contratti di questo 

Comune (per la contrattualizzazione del servizio); 

- Che con la medesima nota prot. 3299 del 17.01.2019, è stato richiesto all’ATI di indicare il nuovo 

CIG 7768235650 nelle fatture da emettersi relativamente  al servizio espletato nei mesi di ottobre, 

novembre e dicembre 2018 per le quali questo Comune è ancora in attesa della rendicontazione 

prevista  nel c.s.a. della gara n. 9/2016; 

Visti: 

- il decreto legislativo n. 50 del 18.04.2016 s.m.i.; 

- il  vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

- Lo Statuto Comunale ed in particolare quanto disposto in merito alle competenze dei Dirigenti;  

- Gli artt. 107 e ss. del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

- L’art. 183 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto 

Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e gli artt. 58 e ss. del vigente regolamento di contabilità in merito alle 

procedure di assunzione delle prenotazioni di spesa; 

- Il vigente Regolamento per la disciplina degli Appalti, contratti e dell’approvvigionamento di beni, 

servizi e forniture approvato con delibera di C. C. n. 43 del 30.06.2006. 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1 del d.lgs.vo 

n.267/00 e ss.mm.ii. 

D E T E R M I N A 

- Per le motivazioni tutte espresse in narrativa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento: 



1. DI PRENDERE ATTO  che, per un disguido tecnico occorso sul sistema SIMOG, il CIG acquisito con la 

determinazione dirigenziale n. 1360 del  25.09.2018 è stato annullato; 

 

2. DI PRENDERE ATTO che, per l’affidamento del servizio di ristorazione scolastica, giusta determinazione 

dirigenziale n. 1360 del 25.09.2018, dal 4 Ottobre 2018 al 21 dicembre 2018, in  favore dell’ATI LA 

CASCINA GLOBAL SERVICE S.R.L/ COOPERATIVA DI LAVORO SOLIDARIETA’ E LAVORO 

SCARL CO.COOP. di Roma, il nuovo CIG è 7768235650; 

 

3. DI CONFERMARE  tutto quant’altro stabilito nel dispositivo della determinazione dirigenziale n. 1360 del 

25.09.2018; 

 

4. DI DARE ATTO che, in ossequio all’art. 7 del vigente Regolamento dell’Albo Pretorio Informatico, gli 

allegati pubblicati in modalità no web, richiamati in premessa, archiviati digitalmente agli atti dell'ufficio 

dott.ssa Rosa Di Palma sono visionabili presso l’ufficio del Responsabile Unico del Procedimento, dott.ssa 

Rosa Di Palma, previa richiesta di accesso da effettuarsi nelle forme di legge, negli orari previsti di 

ricevimento dello stesso ufficio; 

5. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente responsabile 

del servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per 

l’apposizione della sua firma digitale per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

della spesa a norma dell’art.153, comma 5 del d.lgs.n.267/2000. 

6. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale del dirigente responsabile del servizio finanziario, 

invierà automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, all’ Albo pretorio 

Informatico; 

7. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione n. 11, del link 

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi del d.lgs. 33/2013; 

8. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile. 

9. DI DARE ATTO che il responsabile della gestione documentale degli atti amministrativi pubblicati all’albo 

pretorio informatico con il sistema HYPERSIC è la d.ssa Rossella Messanelli, responsabile dell’Albo 

pretorio informatico. 

 

 
 
 
 
 
 
 

Il DEC Il Dirigente- RUP 
Dott.ssa Lucia Gammarota Dott.ssa Rosa Di Palma 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI PALMA ROSA;1;151532401006728499916766072636629473587



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI nr.139 del 06/02/2019

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AFFIDAMENTO TEMPORANEO, IN FAVORE DELL’ATI LA CASCINA GLOBAL SERVICE S.R.L/ COOPERATIVA DI LAVORO
SOLIDARIETA’ E LAVORO SCARL CO.COOP. DI ROMA, DAL 26/09/2018 AL 21/12/2018 DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE
SCOLASTICA

Determinazioni pubblica istruzione, sport e tempo libero NR. 1360 DEL 26/09/2018Atto Amministrativo:
ATI LA CASCINA GLOBAL SERVICE SRL SOLIDARIETA' E LAVOROBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0064.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 34003062018

ESERCIZIO: 2019 Impegno: 2018 92/0 Data: 24/10/2016 Importo: 381.335,56

251.368,00Importo:26/09/2018Data:2018 92/2Subimpegno di spesa:2019ESERCIZIO:

7768235650C.I.G.:

Spese per refezione scolastica -  S.D.E. Cap.1560060 €.300.000 + cap 760030 per €.
75.611,92+ Bilancio comunale.

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AFFIDAMENTO TEMPORANEO, IN FAVORE DELL’ATI LA CASCINA GLOBAL SERVICE S.R.L/ COOPERATIVA DI LAVORO
SOLIDARIETA’ E LAVORO SCARL CO.COOP. DI ROMA, DAL 26/09/2018 AL 21/12/2018 DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE
SCOLASTICA

Determinazioni pubblica istruzione, sport e tempo libero NR. 1360 DEL 26/09/2018Atto Amministrativo:
ATI LA CASCINA GLOBAL SERVICE SRL SOLIDARIETA' E LAVOROBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0064.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 34003072018

ESERCIZIO: 2019 Impegno: 2018 93/0 Data: 24/10/2016 Importo: 88.800,00

178,08Importo:26/09/2018Data:2018 93/1Subimpegno di spesa:2019ESERCIZIO:

7768235650C.I.G.:

Spese diverse per il servizio refezione scolast.  DI CUI € 88.800,00 Cap.760027

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

 BARLETTA li, 12/02/2019



COMUNE DI BARLETTA

Visti

163

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1360 DEL 25.09.2018. ANNULLAMENTO TECNICO CIG E
ATTRIBUZIONE  NUOVO  CIG 7768235650

2019

Ufficio Refezione Scolastica

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI

Nr. adozione settore: 8 Nr. adozione generale: 139
06/02/2019Data adozione:

13/02/2019Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  06�02�2019                          N°  139 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 18/02/2019 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 05/03/2019 

 

 

Barletta, lì 18/02/2019 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


